Nā filiatio ē relatio originis, & sunt  
 plures filiationes in xpo. Et dicitur. Fili-  
 atio est relatio personalis. Et in xpo ē  
 vna tñ p̄sōa, & vna tñ filiatio. Re-  
 spondetur quod in xpo ē vna tñ filiatio s̄m rez:  
 quia sunt plures respectus relativi s̄m  
 rōnē. Ad cuius evidentiā sciendū est  
 quod in hoc differt ad aliqd ab alijs ge-  
 neribus: quod alia genera ex p̄p̄a sui rō-  
 ne hnt quod aliqd sint: sicut q̄ritas ex h̄  
 ipso quod est q̄ritas aliqd ponit. Et sicut  
 est de alijs, s̄ ad aliqd ex p̄p̄a sui ḡn̄is  
 rōe nō h̄z quod ponat aliqd, s̄ ad aliqd  
 vñ inveniunt q̄dā ad aliqd, que nihil  
 sūt in rerū nā: s̄ in rōne tñ, q̄dī alijs  
 generibus nō p̄tingit: & quia ad ali-  
 quid ex rōne sui generis non habeat  
 quod ponat aliqd: non tñ etiā h̄z ex ipsa  
 generis rōne quod nihil ponat: quia sic  
 nulla relatio esset aliqd in rerū natu-  
 ra, vñ ad aliqd nō esset vñū de decez  
 generib⁹, h̄z autē relatio quod sit aliquid  
 reale ex eo quod relationez causat. Lum-  
 enim in aliquo inveniunt aliquid reale:  
 p̄ q̄d alterū depēdeat & p̄p̄et: tñ dici-  
 mus realiter p̄pari vel dependere vel  
 referri, sicut equalitas relatio realis  
 ponitur ex v̄tute q̄ritatis: que equali-  
 tatem causat. Quia vero ex eodē rez  
 h̄z esse in v̄nitatē, & ideo realis v̄nital  
 relationis pensanda est ex ipso relatō-  
 nis fundamento vel causa, vt quod vna  
 est q̄ritas: per quā pluribus suis equa-  
 lis: in me non est nisi vna relatio rea-  
 lis equalitatis habens respectum ad  
 plures. Sicut quod vna natiuitate ex pa-  
 tre & matre genitus sui: vna filiatione  
 reali dicoz filius v̄triusq̄: quia multi-  
 plicent respect⁹, s̄ in xpo nō possumus

dicere vna cām eē filiationis s̄m quod re-  
 fert ad patrē & matrē: cū sint due nati-  
 uitates penitus dispare vñ si cēt aliq̄s  
 quod filiationē t̄pale posset recipere quasi  
 subiectū oporteret ponere in xpo plu-  
 res filiationes. Nūc autē filiatio est ta-  
 lis relatio que nō pōt h̄zē p̄ subiecto  
 nisi ipsū suppositū, in xpo autē nō ē nisi  
 si suppositū eternū, q̄d q̄dē nō pōt eē  
 subiectum alicuius t̄palis relationis.  
 Quocūq̄z enī relationes t̄pales de ali-  
 quo eterno dicunt: sunt relationes rōis  
 & non rei. Tñ filiatio qua xps refert  
 ad matrē nō est realis relatio s̄ rōis  
 tñ: sicut & cetera que dicunt de deo ad  
 creaturos. Non enī pōt dici quod subie-  
 ctū filiationis sit suppositū eternū rōe  
 humane nature: vel alicui⁹ p̄tis eius:  
 sicut dicitur suppositū mortis vel passiōis  
 quod sic ipsa humana nā vel pars ei⁹ cēt  
 p̄mū subiectū filiationis: & denotaret  
 p̄ ipsas, sicut cōtingit & de alijs acci-  
 dentib⁹, que attribuunt xpo rōne hu-  
 mane nature, filiatio v̄o nunq̄z deno-  
 minat nisi ipsū suppositū: nec potest  
 aliud p̄ subiecto habere. Nihil tñ p̄-  
 hibet aliq̄s reales relationes inesse xpo  
 ad v̄ginē, sicut cū dicim⁹, corp⁹ xpi est  
 originatū ex v̄gine. Sed ista relatio  
 nō h̄z rōnē filiationis: nisi ponemus  
 s̄m p̄mā op̄ionē suppositū eternū eē  
 aliud in xpo a creato. Ad p̄mū ergo  
 dō quod ex natiuitate t̄pali nō nascit fi-  
 liatio realis: s̄ rōis tñ: quia xps re-  
 aliter sit filius v̄ginis: sicut de⁹ realit̄  
 ē dñs creature: quia in eo dñū nō sit  
 relatio realis. Dicit enī realit̄ dñs p̄p̄t  
 realē p̄tatem, & sic dicit xps realit̄ filius  
 virginis propter realem natiuitatez,

Ad fm dō q̄ respectus relationis  
depēdet ex termino ad quē aliquid re  
fert̄: id̄ destructo termino respectus  
aufert̄: s̄ tñ filiatio realis ad patrē re  
manet ī x̄po: et supposita morte m̄ris

Ad tertiū dō q̄ ī illa phī descripi  
one cēponit̄ prōne cēndi fm̄ q̄ diffi  
nitio d̄ rō fm̄ gen̄. qd̄ ē cē vñ nō ō  
q̄ h̄at cē relatio ex respectu s̄ ex cā re  
spect̄. ex respectu nō h̄z ppriā rōnem  
generis vel speciei. Ad q̄rtū dō q̄  
q̄uis sit respect̄ filiatiōis diuersus: et  
cā filiatiōis diuersa: s̄ tñ filiatiōes nō  
p̄nt cē due rōne iam dicta.

Articulus. 5.

Inde queritur de x̄po q̄ntuz  
ad spēs sub q̄bus ī sacro al  
taris p̄tinet̄. vtz. s̄. s̄nt ibi ac  
cidētia sine subiecto. et v̄z q̄ n̄ de<sup>o</sup>. n.  
nō pōt̄ facere p̄dictoria cē sil̄ v̄a. Hoc  
aut̄ cēt si ab aliq̄ remoueret̄ id̄ qd̄ est  
de sua diffinitōe. Cū ḡ in diffinitōe  
accētis cadat cē in subiecto: qz accēt̄  
cē est ī esse v̄z q̄ de<sup>o</sup> nō possit̄ facer̄ ac  
cidēs sine subiecto. Preterea de eodē  
p̄dicat̄ diffinitio et diffinitū. S̄ ens  
p̄ se ē diffinitio vel descriptio sube. si  
ḡ in sacro altaris accētia s̄nt p̄ se nō ī  
sequit̄ q̄ sine sube. qd̄ ē absurdū. Pre  
terea ex accētib<sup>9</sup> nō pōt̄ ḡnari suba.

S̄z videm<sup>9</sup> ex illis spēb<sup>9</sup> ḡnari s̄mes  
et cineres: q̄ p̄stat nō ḡnari ex corpore  
x̄pi. ḡ accētia nō s̄nt ibi sine subiecto.

S̄z dices q̄ ḡnant̄ miraculose.

S̄z ḡ. Miracula ordinant̄ ad edi  
ficatiōes fidei: s̄ magis ad scandaluz  
q̄ vermes exinde generētur. ḡ nō fit  
miraculose. Preterea in sacramēto  
altaris nihil d̄z cē inordinatum. S̄z

contra ordinem quem deus rebtis im  
posuit est accidēs esse sine subiecto. s̄z  
contra. Sensus non decipitur in p̄  
prio sensibili fm̄ philosophum in. 2.  
de aīa. Sed sensus iudiciat ibi esse co  
lorem et saporem et alia h̄i. ḡ hec acci  
dētia s̄nt v̄e ibi. Nō aut̄ s̄nt in corpō  
x̄pi sicut in subo: nec iterum ī aere aut  
neutrum sit natū affici talibus acci  
dentib<sup>9</sup>. ḡ accidētia s̄nt ibi sine subie  
cto. R̄ dō q̄ accidentia sunt ibi si  
ne subo. qd̄ qualr̄ cē possit̄ hinc p̄side  
randū est vt in oibus causis ordinatis  
fm̄ p̄hm in li. de causis. p̄ma causa  
vehemēt<sup>9</sup> imprimat̄ in causatum cāe  
secunde. quam etiam causa secunda  
vnde fit vt causa prima non retrahat  
operationem quā ab effectu etiā post  
q̄ causa secūda retraxit. vt dicitur ibi  
dem in cōmento. Uniuersalis autem  
causa et p̄ma oīum entium de<sup>o</sup> est: nō  
solum subarum s̄t accidentium. Ip̄  
se enim est creato: sube et accidentis.  
s̄ etiam p̄cedunt ex eo quodam ordi  
ne. Nā mediātib<sup>9</sup> sube p̄ncipijs ac  
cidētia p̄ducuntur. vñ fm̄ nature ordi  
nē accidentia a p̄ncipijs sube depen  
dent. vt sine subo esse non possit̄: ta  
men per hoc non excluditur quin de<sup>o</sup>  
quasi causa prima possit̄ accidentia ī  
esse seruare suba remota: et per hunc  
modum accidentia miraculose sunt ī  
sacramēto altaris siue subo v̄tute. s̄.  
diuina et tenente ī esse. Ad primuz  
ergo dō q̄ cum d̄z accidētis esse est in  
esse vel qualitercūq̄ ponat̄ subm in  
diffinitione accidentis intelligitur  
esse diffinitio per additionem. vt ha  
betur in septimo metaph. Et dicitur